



Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski

Association for Sustainable Development of Poland

Uchwała nr. 1/2018

Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski
z dnia 15 lutego 2018 roku

w sprawie importu nasion genetycznie modyfikowanych roślin do produkcji pasz i żywności

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Polski wyraża głębokie zaniepokojenie kontynuacją polityki PO-PSL w zakresie wprowadzania genetycznie modyfikowanych organizmów do produkcji żywności w Polsce. W latach 2008-2014 koalicja rządząca PO-PSL doprowadziła do możliwości importu milionów ton nasion kilkudziesięciu odmian genetycznie modyfikowanej kukurydzy, rzepaku i soi, dopuszczonych w UE do produkcji pasz i żywności. Żywność tę, głównie nieoznakowaną (mięso) lub też mało czytelnie oznakowaną, kupujemy w naszych sklepach. Zgodnie z wprowadzonym przez PO-PSL prawem wysiew takich nasion jest zakazany ale przestał być traktowany jako uwolnienie. Nie wymaga więc zgody ministra środowiska i grozi za taki wysiew nie 12 lat więzienia jak przewiduje prawo o organizmach zmodyfikowanych a jedynie mandat w wysokości trzykrotnie przewyższającej wartość wysianego ziarna. Polska stała się więc nie tylko wolna dla produkcji i sprzedaży żywności wytwarzanej na bazie GMO ale, przy imporcie i dystrybucji po kraju milionów ton nasion GMO, praktycznie bezbronna wobec wysiewu tych nasion.

W zaistniałej sytuacji domagamy się:

- wprowadzenia obowiązku znakowania sprzedawanej w sklepach żywności produkowanej na bazie genetycznie modyfikowanych nasion
- uznania wysiewu nasion genetycznie modyfikowanych roślin dopuszczonych do produkcji pasz i żywności w UE za celowe uwalnianie i karanie za ten czyn, zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem.
- jak najszybszego wyeliminowania importu nasion genetycznie modyfikowanych roślin z przeznaczeniem na produkcję żywności i pasz poprzez zapewnienie dostawy polskich nie genetycznie modyfikowanych roślin. Karygodnym jest bowiem dopłacanie do fikcyjnych sadów orzechowych, jabłoniowych czy też ugorowania gleb przy imporcie nasion GMO do produkcji pasz z zagranicy. Taka działalność to niszczenie polskiej wsi i polskiego bezpieczeństwa żywnościowego.

Prezes Zarządu

Prof. dr hab. Jan Szyszko

Niniejsza uchwała zostaje rozesłana do wszystkich Posłów i Senatorów a także do wszystkich dostępnych Stowarzyszeniu środków społecznego przekazu